



علی مغفانی

### بازگشت ناموفق به زنجیره دفاعی سه نفره شکست در دربی با یک موقعیت گل!

شادی گل درشت یحیی گل محمدی و شاگردانش بعد از سوت پایان بازی، حامل یک پیام ویژه بود: بر در پرسپولیس در بازی جمعه شب، حتی برای مربیان و بازیکنان این تیم هم یک پیروزی غیرمنتظره بود.

پرسپولیس این دربی را در شرایطی که جز همان صحنه منجر به گل، هیچ موقعیت مؤثری روی دروازه استقلال خلق نکرد و به اقتصادی‌ترین شکل ممکن، سه امتیاز این بازی را به خانه برد.
فازخ از نتیجه‌ای که به دست آمد، به لحاظ فنی این یکی از ضعیف‌ترین نمایش های پرسپولیس در لیگ بیستم بود.
با این اوصاف، طبیعی بود که مربیان و بازیکنان پرسپولیس در پایان بازی تا این حد غیرمتعارف خوشحال باشند.

این دربی می توانست با اعلام بنالتی زود هنگام روی مهدی قایدی با ضربه سر ساوش یزدانی که از روی خط برگردانده شد، نتیجه دیگری داشته باشد اما اتفاقات طبیعی بازی نباید مانع از نادیده گرفتن ضعف های استقلال در این بازی باشد.
بیش از همه باید به اصرار فرهاد مجیدی برای دومین بازی بیابانه به استفاده از زنجیره دفاعی ۳ نفره اشاره کرد.
اینکه استقلال در پایان ۹۸ با دفاع سه نفره به زمین می رفت، دلیل منطقی برای بازگشت به این سیستم در بهار ۱۴۰۰ نیست.
استقلال مدت هاست که به خط دفاعی ۴ نفره عادت کرده و اگر مربی می خواهد، چنین تغییر بزرگی در تیمش ایجاد کند ابتدا باید مدت های بر این اساس تمرین کند.

در واقع ایده ایجاد پرتزی عددی با استفاده از سه مدافع میانی در مقابل دو مهاجم پرسپولیس و بستن نیم فضاها برای محدود کردن هافبک های کناری پرسپولیس یعنی مهدی ترابی و احسان پهلوان، ایده هوشمندانه‌ای بود اما مشکل اصلی این بود که خود استقلال هم با این فرم جدید بازی بیگانه بود.
نتیجه بی‌تمرینی روی آرایش جدید، همانی می‌بود که در صحنه منجر به تنها گل بازی دیدیم: وریا غفوری به عنوان وینگ بک سمت راست، به جای تحت فشار گذاشتن وحید امیری، فقط بازیکن یا به توب پرسپولیس را اسکورت می‌کند و به نگاه و صرفاً از روی عادت، جریان بازی را راه می‌کند و در سمت راست خط دفاعی مستقر می‌شود.
نتیجه این فعل و انفعال، آن است که وینگ بک استقلال چند متر عقب‌تر از مدافعان میانی قرار می‌گیرد تا آل کنیر در عمق ایجاد شده، از توب برگشتی استفاده کند.
مشکل دیگری که استقلال با آن مواجه است، بی‌ثبودن تعویض‌ها است.
اگر دو تعویض لحظات پایانی را به خاطر زمان اندک نادیده بگیریم، با ورود فرشید اسماعیلی، شیخ دیابانه و داریوش شجاعیان که منجر به بازگشت استقلال به سیستم دفاع ۴ نفره شد، هیچ تغییر محسوسی در شکل بازی ایجاد نشد و حتی می‌توان گفت، زهر حملات استقلال در دقایق پایانی کمتر هم شد.
اینکه چرا تعویض‌های استقلال هیچ تأثیر ویژه‌ای در جریان بازی نمی‌گذارد، بررسی است که مربیان استقلال باید به آن پاسخ دهند.

استقلال بعد از دو شکست بیابنی، عملاً شانس دفاعی قهرمانی در لیگ بیستم را از دست داد.
شکست در این دیدار حساس شاید تا مدت‌ها روی عملکرد فنی تیم هم تأثیر منفی بگذارد.
در این شرایط تنها راه باقی مانده، موفقیت در جام حذفی و کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیاست؛ دستاورد های کوچکی که صرفاً برجسب «تاکامی» و از روی استقلال برمی‌آرد.

نقل قول

## غلامپور: فکر کردم فرجی می‌خواهد فرهاد را بزند!

بهزاد غلامپور در لحظات پایانی دیدار مقابل پرسپولیس وارد تنش شکل گرفته میان بازیکنان دو تیم شد و بر خورد او با فرهاد فرجی باعث شد تا با کارت قرمز داوور مواجه شود.

این مربی در ابتدای صحبت‌هایش درباره شکست در درسی اینطور می‌گوید: «واقعاً به هیچ عنوان مستحق شکست نبودیم و باید از بابت این نتیجه از هواداران معذرت خواهی کنم. تلاش تمام بازیکنان و اعضای کادرفنی تیم این بود که اوقات برای این مسابقه دست پر از زمین

عکس نوشت



به جز یک شوتی که به سمت دروازه پرسپولیس شلیک کرد و مهدی قایدی قصد داشت در ریماند دروازه را باز کند (که در آفساید هم بود) هیچ اقدامی در راستای باز کردن دروازه رقیب سنتی انجام نداد.
ارسلان نمره فولی نگرفت.



انتظار می‌رفت آقای کاپیتان در دربی نیز بیایگی از آن نفوذهای معروفش زمینه‌ساز گل استقلال باشد اما او در تقابل با امیری چندان توفیق نداشت و اسیر آمادگی بیشتر این بازیکن شد.



شیخ دیابانه هم به سر نوشتش ارسلان مطهری دچار شد و به جز یک شوت که از بالای دروازه به اوت رفت دیگر اقدامی در راستای گلزنی انجام نداد.
شیخ به شدت کند شده و این وضعیت در آستانه تقابل دوباره با ذوب نگران کننده است.

استقلال با شکست در دربی



استقلال از بازی چهارم در لیگ قهرمانان آسیا روند نزولی داشته و به رغم آنکه از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا نیز صعود کرد اما آثار تغییرات تاکتیکی به وضوح در این تیم مشاهده می‌شود.
استقلال در بازگشت از لیگ قهرمانان آسیا به لیگ برتر نیز عملکرد مطلوبی از خود به ثبت نرسانده و با دو شکست متوالی عملاً شانس های خود برای رسیدن به جام قهرمانی لیگ برتر را از کف داده است.
حالا مانده جام حذفی که اگر فرهاد مجیدی نتواند به آن دست یابد هیچ بعدی نیست که استقلال حضور در لیگ قهرمانان فصل بعد را هم از دست بدهد چون همین حالا جایگش در میان تیم‌هایی که فصل بعد می‌توانند به لیگ قهرمانان آسیا بروند را از کف داده و اگر به همین منوال در لیگ برتر ادامه دهد، باید تنها راه خود برای رسیدن به آسیا را در قهرمانی جام حذفی جست‌وجو کند.

جامی که مشخص نیست قطعاً به استقلال برسد یا خیر چون در آن جام هم پرسپولیس و سپاهان حضور دارند و قطعاً اگر یکی از این دو تیم نتواند به جام لیگ

برتر برسد، برای آن جام برنامه‌ریزی خواهد کرد.

به همین دلیل استقلال باید با انسجام بیشتری جلو برود و برای رسیدن به جام حذفی مطمئن‌تر عمل کند.
مدیران باشگاه استقلال بعد از شکست در دربی به واسطه اتفاقاتی که در جریان این بازی رخ داد از سرمربی خود حمایت کرده‌اند.
هر چند که سخنگوی باشگاه استقلال اعلام کرده روشن نبود اگر بنالتی به سود این تیم گرفته می‌شد در نهایت چه نتیجه‌ای داشت می‌رسید اما از سرمربی استقلال حمایت شده

تا شاید روحیه دوباره به این تیم بازگردد و استقلال در

آستانه تقابل دوباره با ذوب آهن در جام حذفی با فضای

فکری مطلوب‌تری مقابل رقیب خود قرار بگیرد.

حجت نظری، سخنگوی باشگاه استقلال در حمایت از کادرفنی و بازیکنان این جملات را به نمایندگی از مدیران باشگاه به زبان آورده است: «از نظر ما شرایط پیچیده نیست. گفت‌وگوهایمان را قبلاً با کادرفنی انجام دادیم. باید با آرامش کارمان را انجام بدهیم. کادر فنی و بازیکنان همه تلاششان را کردند.

## باشگاه استقلال:

# اوضاع بحرانی نیست و با مجیدی ادامه می‌دهیم

در دربی ۹۵ هم پرسپولیس یک موقعیت داشت و از آن استفاده کرد.
حق استقلال باخت نبود.
شرایط را بحرانی نمی‌دانیم و حمایت‌مان را ادامه می‌دهیم.
امیدواریم تیم خیلی زود خودش را پیدا کند و استقلالی باشد که هواداران انتظار دارند.»

با توجه به صحبت‌هایی که حجت نظری به زبان آورده پیروزی در بازی با ذوب آهن می‌تواند نقشی مهم و کلیدی در اربح‌گذاری باشگاه استقلال ایفا کند و این تیم را به سمت ثبات نسبی سوق دهد.
استقلال بعد از بازگشت از لیگ قهرمانان آسیا هرگز اتمسفر مناسبی نداشته که نقش مجیدی نیز در افزایش فشار روانی بر استقلال کم نبوده است.
سرمربی استقلال قبل از دربی اظهاراتی علیه وزیر ورزش به زبان آورد که در به وجود آمدن تنش‌های بیشتر در باشگاه بسیار هر قدر هم که عوامل بیرونی مشکلاتی برای

### تناقض‌ها صدای عمو نصی را هم در آورد

# چرا به ما گفتند فقط ۲ ماساژور به ورزشگاه بیاورید؟

اگر بنالتی می‌گرفت شاید نتیجه دیگری رقم می‌خورد و ما می‌توانستیم دست پر این بازی را ترک کنیم.
به هر حال تمام شد و رفت و صحبت کردن درباره آن بنالتی دیگر بی‌فایده است.
باید تلاش کنیم و خودمان را به شرایط آرمانی برگردانیم.

در جریان این بازی درگیری‌های متعددی رخ داد که شما هم یک سوی ماجرا بودید.
در آن لحظات که بازی وارد فاز بحرانی خود شد چه اقداماتی انجام دادید.
از نظر من اتفاقات آنقدر حاد نبود.
خوشبختانه مسأله عجیب و غریبی رخ نداد و دو تیم هم سعی کردند خودش را کنترل کنند.
به هر حال در بازی‌های بزرگ چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد و اجتناب‌ناپذیر است.
البته ما پیگیر برخی رفتارها هستیم و از طریق

### ۸ بازی، ۱۱ گل خورده

# رشید با استقلال قد نکشید



استقلال در حالی که در بازی با ذوب آهن نیاز به پیروزی داشت تا خودش را در گورس قهرمانی نکه دارد وثابت کند که بی‌جهت از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا صعود نکرده، با دو اشتباه مهلک این دروازه‌بان شکستی بزرگ را تجربه کرد.
هر چند که گل دوم ذوب آهن ابتدا با اشتباه مرگبار غلامی پای گذاری شد اما در ادامه نیز مظاهری واکنش مناسبی روی شوت جهانی نداشت.
او در گل ذوب آهن نیز تنها نظاره‌گر ضربه سر وحید محمدزاده بود و نه خروجی داشت، نه شیره‌جای به سمت توب.
سمبیک!

سوزه

مهاجم پرسپولیس سدروم شادی گل دارد!

## شکایت باشگاه استقلال از آل کنیر

رسانه رسمی استقلال با صدور بیانیه‌ای، از شکایت این باشگاه علیه عیسی آل کنیر مهاجم پرسپولیس خیرداد.
شهرآورد ۹۵ با حاشیه‌های فراوان به پایان رسید.
شاگردان یحیی گل محمدی به لطف تک گل عیسی آل کنیر موفق شدند ۳ امتیاز حساس این بازی را از آن خود کرده و به صدر جدول رده‌بندی صعود کنند.
آل کنیر که پس از پشت سر گذاشتن دوران محرومیت خود که در لیگ قهرمانان آسیا گریبانگیرش شد، بازگشت خوبی به ترکیب پرسپولیس داشته و حالا با گلزنی در شهرآورد تهران، بیش از پیش نزد هواداران تیمش محبوب شده ولسی اکنون با در دسر جدیدی مواجه شده است.
مهاجم پرسپولیس پس از باز کردن دروازه استقلال، شادی گل نامتعارفی از خود به نمایش گذاشت و با تکرار چندباره این حرکت، خوشحالی خودش را از باز کردن دروازه استقلال نشان داد ولسی این شادی پس از گل نیز همچون خوشحالی بعد از گلش در لیگ قهرمانان آسیا برای او مشکل جدیدی ایجاد کرده است.
باشگاه استقلال اعتقاد دارد که آل کنیر آن شادی پس از گل که زشت و غیراخلاقی نامیده شده را رو تمدن انجام داده و به همین دلیل قصد شکایت از مهاجم پرسپولیس را دارد.
در بیانیه رسمی آبی پوشان آمده است: «عیسی آل کنیر مهاجم تیم پرسپولیس بر اساس فیلم موجود از بازی، بعد از گل تیمش حرکت غیراخلاقی و زشتی را انجام داد که به همین دلیل باشگاه استقلال از این بازیکن به کمیته انضباطی فرادسیون فوتبال شکایت کرد.»
در استند پائانی این بیانیه نیز ذکر شده است باشگاه استقلال با پایان پیگیر این پرونده خواهد بود.»
به هر حال باشگاه استقلال گفته که پرسپولیس رسد آل کنیر به سدروم شادی‌های جنجالی دچار شده و باید دید این شکایت آبی پوشان از مهاجم پرسپولیس چه نتیجه‌ای را در پی خواهد داشت.
کنیر کارکنان معتقدند که این بازیکن به خاطر این حرکت غیراخلاقی از جانب مسئولان کمیته انضباطی محروم می‌شود.

اردوگاه آبی

## آبی‌ها منتظر واکنش سازمان لیگ در خواست استقلال برای ورود مربی ایتالیایی

مسئولان استقلال به دنبال اضافه کردن یک مربی خارجی به کادرفنی خود به صورت قانونی هستند.
چند روز قبل بود که فرهاد مجیدی سرمربی استقلال اعلام کرد یک مربی ایتالیایی که سابقه شستن روی نیمکت تیم ملی کشورش را هم دارد، به توافق رسیده و این مربی به زودی به ایران می‌آید تا به عنوان مشاور فنی در کنار آبی‌ها باشد.
این در حالی است که در لیگ بیستم ورزشگاه ببریم، گفتند فقط دو نفر ماساژور بیاید.
اگر قرار بود این همه آدم متفرقه در ورزشگاه باشند، لاقول می‌گفتند ما هم نفرات خودمان را به نفرات خودمان را به ورزشگاه می‌بریم.
این تناقض‌ها زیننده فوتبال ما نیست و امیدوارم اصلاح شود.

## خبری از برکناری خلیل زاده نیست

اسماعیل خلیل زاده فعلاً عضویتش در هیأت مدیره باشگاه استقلال با برجا خواهد ماند.
اسماعیل خلیل زاده رئیس هیأت مدیره استقلال چند روزی است به اتهام تخلف‌هایش در شرکت ایرنیم گیان بازداشت شده است.
در این خصوص قوه قضاییه نیز به طور رسمی خیر از رفتن خلیل زاده به زندان داد.
حالا اما با توجه به نبود خلیل زاده در معادلات باشگاه استقلال اخباری درباره لغو عضویت او در هیأت مدیره این باشگاه به گوش می‌رسید اما ظاهراً فعلاً قضی برای این مسأله وجود ندارد.